ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 1456/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  21 tháng  10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt Kế hoạch điều chỉnh kiểm tra công tác chấp hành pháp luật
về bảo vệ môi trường năm 2025 của Ban Quản lý các KCN tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về
hoạt động kiểm tra chuyên ngành;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các KCN tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình
số 50/TTr-BQLKCN ngày 14/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch số 53/KH-BQLKCN ngày 14/10/2025 của
Ban Quản lý các KCN tỉnh Phú Thọ về điều chỉnh kiểm tra việc chấp hành pháp
luật về bảo vệ môi trường năm 2025 của Ban Quản lý các KCN tỉnh Phú Thọ
(Có Kế hoạch kèm theo).

Điều 2. Ban Quản lý các KCN tỉnh Phú Thọ chủ trì, phối hợp chặt chẽ với
các cơ quan, đơn vị có liên quan tổng hợp, báo cáo kết quả, kết luận kiểm tra và
kiến nghị, đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý sau kiểm tra (nếu có). Tổ chức
rà soát các cơ sở để  đưa vào kế hoạch kiểm tra công tác chấp hành pháp luật về
bảo vệ môi trường năm 2026 theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành:
Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Tài chính, Xây

CÔNG BÁO/Số 113/Ngày 24-10-2025 17

2

dựng, Công Thương, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh; Chủ tịch UBND các xã,
phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn

18 CÔNG BÁO/Số 113/Ngày 24-10-2025